239 Hoc illud, germane, fuit, me fraude petebant,
240 hoc lacus iste mihi, speluncaque tuta parabat.
241 Cur eadem non hora tulit me, nec dolor idem :
242 decessi, sic te posito ut crudelis abessem ?
243 Exstinxi reus innocuum te, meque, patremque.
244 Heu, quae semianimis periit per lustra relictus ?
245 Ducite suspensum, corpusque exsanguie sepulchro
246 reddite. Si quis adhuc anima super halitus erret,
247 extremum ore legam, diffractaque lumina condam.
248 O pater, o tanto quondam domus inclita alumno.
249 Instantem ulterius luctu, plebs no tulit ardens :
250 "Parcius ista viris, ait, objicienda memento,
251 ploratusque inhibe gravia atque infecta dolentes.
252 Egregius vates non est, ut rere, peremptus,
253 sed superat, superetque aliis per longa precamur
254 saecula, nobiscum modo ne commercia jungat.
255 Transmisere vias durum gens Ismaelitae,
256 e biferis Arabum campis congesta reportant
257 munera : divinos Panchaei thuris honores,
258 et myrrhae lacrimam sese effundentis odoram,
259 gazas insuetas, longinquae germina terrae :
260 his comes est stirpis nostrae rex, certus aruspex,
261 arbitrio Judae promisso venditus auro.
262 Illic augurium doceat, regnumque capessat.
263 Haec illi : docuit quae nunc eadem exitus ingens.
264 Tum nos correptum populato ex hoste tropaeum,
265 pallam intertextam vario splendore colorum,
266 vulneribus scissam, foedantes sanguine turpi
267 caprigeni pecoris, signum tibi misimus horrendum.
268 Ut, cui frendescens infirmam bellua prolem
269 merserit ingluvie ventris lacerique per arva
270 liquerit infecto tabo velamina sparsa.
271 Credita mox tibi res, semper graviora timenti,
272 et vix nunc etiam lacrimis avertere falsis.
273 Ferali interea defletus more revixit,
274 ac septem gemini sub fluminis ostia tractus,
275 nunc hos nunc illos aditus conscendit honorum,
276 donec ad imperii tanti fastigia ventum.
277 Teque tuosque graves planctus in luce fefellit,
278 orbe sub incerto latuit, nunc editus orbi.
279 Credo equidem, nec vana fides, opera illa Dei sunt.
280 En tibi opes, quas ferre jubet signacula rerum.
281 Te vocat advenias ; adventum praecipit ipse
282 rex, cum quo consors communia sceptrata gubernat.
283 Sanguine cognato parens uberrima regna
284 invades, raptum vitae solamen habebis.
285 Ignotos illic dabitur spectare nepotes,
286 legitimam gnati taedam felicis : ibi omne
287 otia traduces securus parta per aevum.
288 Haec sunt quae deceat nostra te voce moneri.
289 Tum demum exsurgens, stellantis numina caeli
290 affatur senior : tum credulus excipit ore :
291 "Haec equidem sunt illa patris promissa benigni,
292 hoc caeleste decus rerum ; contraria mecum
293 his ego jampridem solabar fata rependens.
294 Nam postquam Syria gressus tellure ferebam,
295 magnus ubi Euphrates, spumosoque agmine Tigris
296 amplexi circum, mediae dant nomina terrae,